
NTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10.. 41383 

  

Dr. OSWALDO ROJAS HUILCA 
INTENDENTE JURÍDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 
de la Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin 
ningún otro trámite podrá ordenar la cancelación de la inscripción en 
el Registro Mercantil, de las compañías cuyo trámite de liquidación no 
hubiere terminado en el lapso de un año posterior a la fecha de 
expedición de la Resolución de Disolución; 

QUE mediante Resolución No.06.Q.13.3380 de 15 de septiembre 
de 2006 se deciaró la disolución de las compañías que a continuación 
se detallan, encontrándose incursas, a la presente fecha, en la 

, disposición prevista en el Considerando anterior; X 

No. | EXP NOMBRE ? NOT FECHA NO. | CANTÓN 

91943 | ZONA A pa
 

1 CIA, LTDA. 

90082 CIA, LTDA. 

4 

CATERKOM CIA. LTDA, 

0
 
j
O
o
j
¡
x
j
o
 

j
a
 
¡
A
a
 

[
u
o
 
[m

m 

A 

PAIS 

S.A. 

L 

VENTURA LTDA. 

S.A 

DAPA CIA. LTDA 17/07/2000 

ANDRICOL 1 

LUBRIESP CIA. LTDA 

ENTREGAS LEADER 

S.A. 

INALAC S.A. 

1 LTDA 

151093 | FRANDIS CIA. LTDA. 37 | QUITO 10/11/2003 27   1 S.A. 37 800



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

DE COMPAÑÍAS 
ADRA 

2 4303 
RESOLUCIÓN No. SC.H.DJDL.Q.10. 

No. |EXP NOMBRE NOT | CANTÓN | FECHA NO. | CANTÓN | TOMO | FECHA 

OFIPREX ACCESORIOS DE 
OFICINA E IMPLEMENTOS DE 

26| 151977 | SEGURIDAD CIA. LTDA. 37 | QUITO 10/06/2004 | 1677 | QUITO 135 02/07/2004 

27 88283 | PETROASSIST ECUADOR C.A. 39 | QUITO 28/09/1999 | 2511 | QUITO 130 15/10/1999 

LARREA - MANCHENO Y 
28 90213 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 39 | QUITO 10/11/2000 | 3831 | QUITO 131 14/12/2000 

29 90563 ¡| GM 8 DELMORO CIA. LTDA. 39 | QUITO 30/01/2001 820 | QUITO 132 07/03/2004 
TOTAL RESOURCES 4 

30 91133 | ENGINEERING CIA. LTDA. 39 | QUITO 03/05/2001 | 2357 | QUITO 132 21/06/2001 

31 91600 | ECOLOGICAL FORESTRY S.A. 39 | QUITO 17/07/2001 | 3727 | QUITO 132 11/09/2001 

COMERCIO INTERNACIONAL 
32 93204 | EASYTRADE CIA. LTDA. 39 | QUITO 24/06/2002 | 2318 | QUITO 133 12/07/2002 

FRANCISCO OBANDO ASESORIA 
33 93248 | AGROQUIMICA FROBAQ CIA. LTDA. 39 | QUITO 24/01/2002 | 2363 | QUITO 133 17/07/2002 

REPRESENTACIONES Y 
FRANQUICIAS INTERNACIONALES 

34 94921 ¡| DEL ECUADOR REFRANSA S.A 39 | QUITO 28/05/2003 | 1867 | QUITO 134 19/06/2003 
SERVICIOS INTEGRADOS ORESPI 

35 94935 | CIA. LTDA, 39 | QUITO 29/11/2002 948 | QUITO 134 31/03/2003 

0 SEINTER S.A, SERVICIO 
36 | 151326 | INMEDIATO TERCERIZADO 39 | QUITO 03/03/2004 677 | QUITO 135 18/03/2004 

CONSTRUCTORA AGUILERA , 
MALDONADO CONAGMA CIA. 

37 87403 ¡ LTDA; 40 | QUITO 26/02/1999 840 | QUITO 130 13/04/1999 

38 87997 | SIERRAFLOWERS S.A. 40 | QUITO 17/08/1999 | 2125 | QUITO 130 06/09/1999 

39 92499 | PREMIER TRADE CIA. LTDA. 40 | QUITO 25/02/2002 949 | QUITO. | 133 20/03/2002 

COMPANIA DE ALIMENTOS A e 
40|  $3806 | COMALESA CIA. LTDA 40|quITO | 29/10/2002 | 4048 | QUITO 1133 | 02/12/2002 
41 93909 | COWMOQS S.A. 40 | QUITO 30/09/2002 | 4051 | QUITO 133 03/12/2002 

42 94012 | CONSORCIO QUITOPARK S.A. 40 | QUITO 07/10/2002 | 4169 | QUITO 133 13/12/2002 

43] 94111 | ANYUSHKI CIA. LTDA. 40 |QuITO | 28/10/2002 | 4236| QUITO |133 | 18/12/2002 
44 | 150192 | NCB ABOGADOS S.A 40 | QUITO 10/06/2003 | 2295 | QUITO 134 29/07/2003 

* (CORPORACION BLACKSTEEL CIA. 

45| 151258 | LTDA. 40 | QUITO 28/01/2004 | 471 | QUITO 135 25/02/2004 
VIPROSEG VISILANCIA 

o PROTECCION Y: SEGURIDAD CIA. ? 
46). 151364 | LTDA 40 | QUITO 04/12/2003 453 | QUITO 135 19/02/2004 

CALIDAD Y SERVICIOS EN 
TELECOMUNICACIONES ASPHONE : 

47 151611 | CIA. LTDA. 40 [QUITO 30/04/2004 | 1167 | QUITO 135 10/05/2004 

48| 151776 | FEXS INTEGRAL CIA. LTDA. 40 | QUITO 06/02/2004 | 1010 | QUITO 135 21/04/2004 
FARMACIAS ASOCIADAS * 

49] 151817 | FARMAPLUS S.A. 40 | QUITO | 10/05/2004 | 1407 | QUITO |135 | 07/06/2004 
50 (-. 151834 | ALPACATOUR CIA. LTDA. 40 | QUITO 31/03/2004 ¡ 1261 | QUITO -1 135 19/05/2004 

¿5 + PORTAFOLIO Y GESTION PORGES . 
51 151867 | CIA. LTDA. 40 | QUITO 29/04/2004 | 1371 | QUITO 135 02/05/2004 

COMERCIAL E INDUSTRIAL 
52| 151973 | JOVIGARZON CIA. LTDA. 40 | QUITO 31/05/2004 | 1702 | QUITO 135 06/07/2004 

COMERCIALIZADORA TERAN 
53| 152356 | CRESPO TERCRES CIA. LTDA. 40 | QUITO 11/10/2004 | 2836 | QUITO 135 26/10/2004 

COMPAÑIA MOUNTBLACK CIA. 
54 | 152373 | LTDA. 40 | QUITO 19/10/2004 | 3084 | QUITO 135 19/11/2004 

TECNOLOGÍAS MILK TECNOMÍLK 
55| 152409 | CIA. LTDA. 40 | QUITO 24/06/2004 | 1821 ¡ QUITO 135 19/07/2004 

561 _ 152805 | TRAVELDREAMS CIA. LTDA. 40 | QUITO 16/11/2004 | 3306 | QUITO 135 13/12/2004 
INMOBILIARIA CONALBRI CIA. 

57 ¡| 152818 | LTDA. 40 | QUITO 09/12/2004 | 3454 | QUITO 135 22/12/2004 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

235 de 14 de julio de 2008 y ADM-08448 de 19 de septiembre de 
08; 

 



Sureris TENDENCIA 

dl DE COMPAÑÍAS 

  

3 
RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 4383 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de las inscripciones de 
las compañías constantes en el segundo Considerando de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los 
Representantes Legales de las compañías, mediante publicación en 
un diario de amplia circulación del domicilio principal de fas 
mencionadas compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito: a) Cancele las inscripciones de las 
compañías “mencionadas en el Segundo Considerando -de esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) ponga las notas. de 

/ referencia que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de 

Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la. 

o Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO. - ORDENAR que, los Notarios a cargo delas 
Notarías señaladas en el Segundo Considerando de esta Resolución, 
tomen nota de esta cancelación al margen de las matrices de las 
escrituras públicas de constitución de las mismas. Cumplido sentarán 

razón de-lo actuado. o 

- ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades... 
citadas en los artículos anteriores, la Dirección de Registro de 

Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a dar de : 

baja de sus registros a las compañías materia de esta Resolución. Y 
L 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta a'la 
Dirección General dell Servicio de Rentas Internas, para los” fines 

consiguientes. 

CUMPLIDO Jo anterior, remítase a este despacho copia 
certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en el Distrito Met j 
1 3 0CT. 2010 

IR 
==” 

      
   

  

      

    

  



de 

"
T
S
 

el
 

me
s 

Es 
E Ze 

.»Registro Mercantil de Quito 
> 

¿
a
n
 

+ t
o
 

( 

ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones de las compañías que 
constan en el segundo considerando de la resolución número SC.IJ.DJDL.Q.10. 

CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES del Sr. INTENDENTE 
JURÍDICO de trece de octubre de dos mil diez.- Por resolución número 
SC.IJ.DJDEL.Q.12. CINCO MIL OCHOCIENTOS SEIS del Sr. INTENDENTE 
JURÍDICO de siete de noviembre de dos mil doce se han excluido de la mencionada 
resolución masiva de Cancelación las siguientes Compañías* “Comercial Carrera 
Hernández Cía. Ltda.”, Caterkom Cía, Ltda.”, “¿Cable $ Security Products S.A.”, 
Inmobiliaria País Tropical S.A. ”, p “Granjaventura Cía. Ltda.”, (¿Asesora de 
Microfinanzas Asemicrofin S.A.” , ¿Consorcio Turístico Dapaturs Cía. Ltda. ” y pe randis 
Cía. Ltda.”, ¿Ofiprex Accesorios de Oficina e Implementos de Seguridad Cía: Ltda.” 
yd-arrea — Mancheno y Asociados ¿Cía, Ltda.”, “Ecological Forestry S.A.” 
“Representaciones y Franquicias Internacionales! del Ecuador Refransa S.A.”  «Seinter 
S.A. Servicio Inmediato Tercerizado”, NCB' Abogados S.A.” ¿Portafolio y y Gestión 

Porges Cía. Ltda.” e Unmobiliaria, Comklbri Cía. Ltda.”.- Se da sí cumplimiento a lo 
dispuesto en el Artículo Tercero de la: resolución núméro SC. 1J.DJDL.Q.10. CUATRO 
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES, referente a la CANCELACIÓN de la 
inscripción de las Compañías señalada y en el Oficio N* SC.N.DJDL.Q.12.32193 de 
diecinueve de noviembre de dos mil doce de la.Sra. Directora Jurídica de Disolución y 
Liquidación de Compañías.- Quito, a veintidós de noviembgs eg-del año dos mil doce.- EL 

        

  

e N AGUIRRE LÓPEZ e 
'ERADOR MERCANTIL ' 

NTÓN QUITO      

    

o
a
 

a 
ro 

a 
o, 

¡Registro Mercantil Quito 

IMP IGM ea



: o 

: Ñ N 

- —"»Registro Mercantil de Quito 

ZÓN: Siento por tal que la presente fotocopia que consta de cuatro fojas útiles 
debidamente foliadas es fiel, compulsa del documento que reposa en el Archivo de esta 

“” Dependencia al que me remito en caso de ser necesario.- Quito, a treinta de mayo del S 

dos mil trece.- EL REGISTRADOR.- 

   

   
   

000 de Keon,, 

ae” e    
-Dy Kúbén Aguirre López , 
RADOR MERCANTIL DEL e 

CANTÓN QUITO..- Pr, . 
Resp: pz.- : , : nr can 

' A : 

«€ 

¡ 

( 
Y 

pla 

l / / 

N 

) 

IMP IGM ea 

 



    

MY SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

MEMORANDO No. SC.IJ.DJDL.Q.14.167 - 
| A Superintendencia de 
$ Compañías      

      
   

     

  

PARA: Dra. Gladys Y. de Escobar 
DIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES 2 8 ENE. 2014 

Couow. 1010 
DE: Dra. Rosario Carvajal Calvache Registro de Sociedades ' 

  

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA 

ASUNTO: RESOLUCION MASIVA DE CANCELACION No. SC.!J.DJDL.Q.10.4383 de 
13 de octubre de 2010 

FECHA: 27 de enero de 2014 

Para su conocimiento y fines consiguientes, notifico a usted que la Resolución Masiva de 
Cancelación No. SC.!J.DJDL.Q.10.4383 de 13 de octubre de 2010, por la que se ordenó 
la cancelación de la inscripción de varias compañías, fue inscrita en el Registro Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito, el 22 de noviembre de 2012, con excepción de las 
compañías que se indican en la propia Razón Registral. 

Atentamente, 

   
Dra. Rosario Carvajal Calvache . 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACION DE COMPANIAS, ENCARGADA 

Adj. Copia de resolución y la razón de inscripción. 

.DLA/ 
Exps. Varios


